
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1101/2011/Z/14
Z Á P I S

ze 14. schůze Rady města České Budějovice konané dne 8. 6. 2011
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Ivo Moravec, 
Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Ing. Jaroslav Mach, Ing. Ivana Popelová

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
Byl schválen program 14. schůze rady města vč. zařazení nových bodů čj. KP-
RM/1078/2011/M/959 Jmenování členů Územní komise Rady města České Budějovice 
do MČÚK č. 1, MČÚK č. 3 a odvolání a jmenování vedoucího MČÚK č. 6, čj. KP-
RM/1082/2011/M/962 Dispozice s majetkem města - smlouva o pronájmu Budvar arény 
pro uvedení veřejného představení muzikálu Popelka ve dnech 11., 12. 
a 13. listopadu 2011 a čj. KP-RM/1081/2011/M/961 Veřejná zakázka "Dodávka 
elektrické energie pro rok 2012 pro objekty a organizace Statutárního města České 
Budějovice (9,0,0/9). 
Byly projednány zápisy z 12. a 13. schůze rady města  a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Mgr. Petr Podhola byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 

1. číslo jednací KP-RM/970/2011/M/853
Rozpočtová opatření číslo 60 až 70
Přijato usnesení č. 784/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru.

2. číslo jednací KP-RM/1017/2011/M/900
Smlouva s firmou NECOSS, s.r.o, na připojení k síti Internet
Přijato usnesení č. 785/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií.

3. číslo jednací KP-RM/972/2011/M/855
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova 2598, 
České Budějovice – garáž č. 11
Přijato usnesení č. 786/2011 (9,0,0,0/9)

4. číslo jednací KP-RM/973/2011/M/856
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor – Modrý stánek 



2

Lannova tř., České Budějovice – nájemce Jana Vejsadová
Přijato usnesení č. 787/2011 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0/9), v části II. ukládá (9,0,0/9). V části 
schvaluje snížení nájemného z nebytových prostor - Modrý stánek Lannova tř., České 
Budějovice o celkové výměře 12,50 m2 (prodej tiskovin, tabáku a propagačního 
materiálu) nájemci paní Janě Vejsadové, bytem K Lusnému 1951/14, Dobrá Voda 
u Českých Budějovic, a to na jednotné nájemné z 10 500,- Kč/měsíc na 6 000,- Kč/měsíc, 
tj. z 126 000,- Kč/rok na 72 000,- Kč/rok do konce roku 2011 od doby podání žádosti, 
nebylo přijato usnesení (0,8,1/9).

5. číslo jednací KP-RM/974/2011/M/857
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor – Žlutý stánek 
Lannova tř., České Budějovice – nájemce Tomáš Malina
Přijato usnesení č. 788/2011 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0/9), v části II. ukládá (9,0,0/9). V části 
schvaluje snížení nájemného z nebytových prostor Žlutý stánek, Lannova tř. o výměře 
12,50 m2 – nájemce Tomáš Malina, Husova 12, České Budějovice, a to na jednotné 
nájemné 6 000,- Kč/měsíc, tj. 72 000,- Kč/rok do konce roku 2011 od doby podání 
žádosti; ostatní body Smlouvy o nájmu nebytových prostor zůstávají beze změn, nebylo 
usnesení přijato (0,8,1/9).

6. číslo jednací KP-RM/975/2011/M/858
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Lannova tř. 37, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 789/2011 (9,0,0,0/9)

7. číslo jednací KP-RM/976/2011/M/859
Dispozice s byty – uzavření nájemní smlouvy s konkrétními fyzickými osobami
Přijato usnesení č. 790/2011 (9,0,0,0/9)

8. číslo jednací KP-RM/977/2011/M/860
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 791/2011 (9,0,0,0/9)

9. číslo jednací KP-RM/978/2011/M/861
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě U Lesa 2, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 792/2011 (9,0,0,0/9)

10. číslo jednací KP-RM/979/2011/M/862
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 793/2011 (9,0,0,0/9)

11. číslo jednací KP-RM/980/2011/M/863
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 794/2011 (9,0,0,0/9)

12. číslo jednací KP-RM/981/2011/M/864
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 795/2011 (9,0,0,0/9)

13. číslo jednací KP-RM/982/2011/M/865
Dispozice s byty – uzavření smlouvy o nájmu bytu s konkrétní fyzickou osobou
Přijato usnesení č. 796/2011 (9,0,0,0/9)



3

14. číslo jednací KP-RM/971/2011/M/854
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 797/2011 (9,0,0,0/9)

15. číslo jednací KP-RM/983/2011/M/866
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 798/2011 (9,0,0,0/9)

16. číslo jednací KP-RM/984/2011/M/867
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 799/2011 (9,0,0,0/9)

17. číslo jednací KP-RM/985/2011/M/868
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 800/2011 (9,0,0,0/9)

18. číslo jednací KP-RM/986/2011/M/869
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ 
a přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 801/2011 (9,0,0,0/9)

19. číslo jednací KP-RM/991/2011/M/874
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 802/2011 (9,0,0,0/9)

20. číslo jednací KP-RM/988/2011/M/871
Dispozice s byty – poskytnutí náhradního ubytování v bytě o velikosti 2+kk v domě 
Loucká 10, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 803/2011 (9,0,0,0/9)

21. číslo jednací KP-RM/989/2011/M/872
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 72, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 804/2011 (9,0,0,0/9)

22. číslo jednací KP-RM/990/2011/M/873
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ 
a přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 805/2011 (9,0,0,0/9)

23. číslo jednací KP-RM/963/2011/M/846
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 3493 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 806/2011 (6,0,3,0/9)
JUDr. Ing. Bouzek, Ing. Moravec a JUDr. Průcha oznámili, že jsou členy orgánů 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 23 – 38.
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

24. číslo jednací KP-RM/966/2011/M/849
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 2134/1 v k. ú. České Budějovice 3



4

Přijato usnesení č. 807/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

25. číslo jednací KP-RM/967/2011/M/850
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 2756 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 808/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

26. číslo jednací KP-RM/1009/2011/M/892
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 278/1 v k. ú. Haklovy Dvory - plyn
Přijato usnesení č. 809/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

27. číslo jednací KP-RM/1013/2011/M/896
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1360/1, 1369/13 a 4742/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 810/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

28. číslo jednací KP-RM/1015/2011/M/898
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1360/1, 1369/1, 1369/13 a 4742/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 811/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

29. číslo jednací KP-RM/1016/2011/M/899
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 631/2, 632/14 a č. 633/1 v k. ú. Staré Hodějovice – ČB + obec
Přijato usnesení č. 812/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

30. číslo jednací KP-RM/1019/2011/M/902
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 604/1 a č. 604/18 v k. ú. Doubravice u Nedabyle
Přijato usnesení č. 813/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

31. číslo jednací KP-RM/1020/2011/M/903
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1667/1 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 814/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

32. číslo jednací KP-RM/1025/2011/M/908
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 178/9 v k. ú. České Budějovice 6 a částech pozemků parc. č. 
4736/1, 4736/2, 4159/2, 4496 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 815/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

33. číslo jednací KP-RM/1026/2011/M/909
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 2420/2 v  k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 816/2011 (6,0,3,0/9)
JUDr. Ing. Bouzek, Ing. Moravec a JUDr. Průcha oznámili, že jsou členy orgánů 



5

společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

34. číslo jednací KP-RM/1029/2011/M/912
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 817/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

35. číslo jednací KP-RM/1031/2011/M/914
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 580 a parc. č. 587 v  k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 818/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

36. číslo jednací KP-RM/1044/2011/M/927
Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 1976/4, 2017/26, 2015/101, 2015/119, 2015/116, 2015/52, 2014/37 
a 2015/117, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 819/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

37. číslo jednací KP-RM/1047/2011/M/930
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. 
č. 1098/2, 1182/3, 2213/15, 2213/5, 2213/4, 1073 a 1106/1, vše v k. ú. České Budějovice 
2
Přijato usnesení č. 820/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

38. číslo jednací KP-RM/1018/2011/M/901
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 753 v k. ú. Č. Budějovice 4
Přijato usnesení č. 821/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

39. číslo jednací KP-RM/969/2011/M/852
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1441 v k. ú. České Budějovice 
3
Přijato usnesení č. 822/2011 (9,0,0,0/9)
Zájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

40. číslo jednací KP-RM/1010/2011/M/893
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1884/8 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 823/2011 (8,0,1,0/9)
Zájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

41. číslo jednací KP-RM/1036/2011/M/919
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/27 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 824/2011 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 41 - 43.
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

42. číslo jednací KP-RM/1039/2011/M/922
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 476/1 v k. ú. České Budějovice 



6

5 – výpověď z nájmu
Přijato usnesení č. 825/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

43. číslo jednací KP-RM/1037/2011/M/920
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 494/8 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 826/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

44. číslo jednací KP-RM/1043/2011/M/926
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/24  v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem
Přijato usnesení č. 827/2011 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

45. číslo jednací KP-RM/1042/2011/M/925
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/13  v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem
Přijato usnesení č. 828/2011 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

46. číslo jednací KP-RM/1041/2011/M/924
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/18  v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem
Přijato usnesení č. 829/2011 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

47. číslo jednací KP-RM/987/2011/M/870
Valná hromada SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice – Výroční zpráva 
a schválení roční závěrky za rok 2010 a Zprávy o vztazích mezi propojenými osobami za 
rok 2010
Přijato usnesení č. 830/2011 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: L. Volf, ředitel - jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o., Ing. Marie Bošková, 
ekonomická náměstkyně, Tomáš Kubín, předseda dozorčí rady společnosti.

48. číslo jednací KP-RM/1074/2011/M/957
Žádost o poskytnutí finanční pomoci klubu HC MOUNTFIELD a.s., České Budějovice, 
F. A. Gerstnera 7/8
Přijato usnesení č. 831/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Ivan Drbohlav, předseda představenstva spol. Mountfield, a. s., 
Ing. Miroslav Schön, člen představenstva HC MOUNTFIELD a. s.

49. číslo jednací KP-RM/1040/2011/M/923
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1153/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 – ukončení nájmu
Usnesení nebylo přijato (0,4,3,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

50. číslo jednací KP-RM/1030/2011/M/913
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemních smluv na části pozemků v k. ú. České 
Budějovice 6 – automat nápojů
Usnesení nebylo přijato (5,0,2,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

51. číslo jednací KP-RM/1028/2011/M/911
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků na umístění automatů na 
výdej jízdenek v k. ú. České Budějovice 2, 3, 4, 6 a 7



7

Přijato usnesení č. 832/2011 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

52. číslo jednací KP-RM/1024/2011/M/907
Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy na pronájem pozemků v k. ú. 
 České Budějovice 2 – lokalita prodejního centra Globus - parkoviště
Usnesení nebylo přijato (4,0,3,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

53. číslo jednací KP-RM/965/2011/M/848
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1369/13 v k. ú. 
České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 833/2011 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

54. číslo jednací KP-RM/1070/2011/M/953
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemků za účelem provozování 
reklamních vitrín
Přijato usnesení č. 834/2011 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

55. číslo jednací KP-RM/968/2011/M/851
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemkové parcely č. 4353 v k. ú. 
České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 835/2011 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

56. číslo jednací KP-RM/964/2011/M/847
Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního domu 
Družba v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 836/2011 (7,0,1,0/8)
Protinávrh Ing. Jocha - za cenu ve výši 10 tis. Kč - nebyl přijat (4,0,3/7).
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

57. číslo jednací KP-RM/1012/2011/M/895
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2568/2 v k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 837/2011 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

58. číslo jednací KP-RM/1032/2011/M/915
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemků parc. č. 601/1, 599/12 a 596/9 
v k. ú. České Budějovice 3  
Usnesení nebylo přijato (4,0,3,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

59. číslo jednací KP-RM/1058/2011/M/941
Dispozice s majetkem města – souhlas se zřízením zástavního práva na část pozemku 
parc. č. 726/1 a č. 726/24, vše v k. ú. České Budějovice 2 (areál býv. kasáren Čtyři 
Dvory)
Usnesení nebylo přijato (0,0,7,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

60. číslo jednací KP-RM/1048/2011/M/931
Dispozice s majetkem města – převod pozemku parc. č. 4734 v k. ú. České Budějovice 3 
a parc. č. 2173/20, 2181/2 a 2181/14, vše v k. ú. České Budějovice 2 (souhlasné 
prohlášení)



8

Přijato usnesení č. 838/2011 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

61. číslo jednací KP-RM/1072/2011/M/955
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1606/1 v k. ú. České 
Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (0,4,3,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

62. číslo jednací KP-RM/1068/2011/M/951
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1602/6 v k. ú. České 
Budějovice 2 – změna usnesení
Přijato usnesení č. 839/2011 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (7,0,0,0/7), v části II. ukládá (7,0,0/7). 
V části mění své usnesení č. 622/2011 ve schvalovací části takto: I. schvaluje záměr 
prodeje části pozemku parc. č. 1602/6 o výměře cca 95 m2 v k. ú. České Budějovice 
2 konkrétním fyzickým osobám, za kupní cenu ve výši 100.000,- Kč + náklady spojené 
s prodejem, nebylo usnesení přijato (0,6,1/7).
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

63. číslo jednací KP-RM/1027/2011/M/910
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje/pronájmu části pozemku parc. č. 279 v k. ú. 
České Budějovice 6
Usnesení nebylo přijato 
Oddělené hlasování o variantách: varianta a) (0,7,0/7), varianta b) (0,6,1/7).
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

64. číslo jednací KP-RM/1035/2011/M/918
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků  v k. ú. Třebotovice – cca 
470 m2

Usnesení nebylo přijato (2,4,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

65. číslo jednací KP-RM/1033/2011/M/916
Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1118/8, části pozemku parc. č. 
1118/27 a části pozemku parc. č. 1118/10 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 840/2011 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

66. číslo jednací KP-RM/1034/2011/M/917
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků  v k. ú. Třebotovice – cca 
215 m2

Usnesení nebylo přijato (1,4,2,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

67. číslo jednací KP-RM/1049/2011/M/932
Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 249/6 se stavbou bez čp./če 
(garáž) v k. ú. České Budějovice 1
Usnesení nebylo přijato (0,6,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

68. číslo jednací KP-RM/1064/2011/M/947
Dispozice s majetkem města – nabídka na odkoupení nemovitostí v k. ú. Chelčice – 
nedokončené sportovní centrum s ubytováním
Přijato usnesení č. 841/2011 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (7,0,0/7), v části II. ukládá (7,0,0/7). 
V části schvaluje odkoupení nemovitostí v k. ú. Chelčice – nedokončené sportovní 



9

centrum s ubytováním včetně pozemků (objekt čp. 101 se stp.č. 140, objekt čp. 31 se 
stp.č. 141/1 a stp.č. 141/2, rozestavěný objekt se stp.č. 168/1, rozestavěný objekt se stp.č. 
168/2, objekt bez čp/če se stp.č. 169/1 a objekt bezčp/če se stp.č. 169/2) a  veškerého 
zařízení od Zemědělského družstva Chelčice, se sídlem Chelčice 106, 389 01 Vodňany, 
IČ 00113514, za kupní cenu ve výši 29.000.000,- Kč, nebylo usnesení přijato 
(0,7,0,0/7).
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

69. číslo jednací KP-RM/1071/2011/M/954
Dispozice s majetkem města – odkoupení 11 krytých parkovacích stání v ul. Klavíkova, 
k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 842/2011 (9,0,0,0/9)
Původní hlasování o ceně 3.132.800,- Kč bylo prohlášeno za zmatečné (7,0,0/7), neboť 
nebylo nejdříve hlasováno o protinávrhu, který přednesl Ing. Joch - kupní cena ve výši 
2.990.000,- Kč. Tento protinávrh byl schválen (9,0,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

70. číslo jednací KP-RM/1059/2011/M/942
Dispozice s majetkem města – směna objektu s pozemkem parc. č. 2875/2 na Jiráskově 
nábřeží (býv. veřejné WC) v k. ú. České Budějovice 3 za nemovitosti v trase „zanádražní 
komunikace“ v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 843/2011 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (7,0,0,1/8), v části II. doporučuje (7,0,1/8), 
v části III. ukládá (8,0,0/8).
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

71. číslo jednací KP-RM/1050/2011/M/933
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků p.č. 4733/16 a 4733/17  v  k. ú. 
České  Budějovice 3 - zrušení usnesení č. 1244/2010
Přijato usnesení č. 844/2011 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

72. číslo jednací KP-RM/1066/2011/M/949
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemkové parcely č. 594/7 a 598/1 v k. 
ú. České Budějovice 5
Usnesení nebylo přijato (2,1,5,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

73. číslo jednací KP-RM/1065/2011/M/948
Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí pozemku parc. č. 492/25 se  
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 za  garáž na pozemku parc. č. 742/39 v k. ú. 
České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 845/2011 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 73 - 80.
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

74. číslo jednací KP-RM/1061/2011/M/944
Dispozice s majetkem města – záměr budoucí směny nemovitostí pozemku parc. č. 
492/44 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 za  garáž s pozemkem  parc. č. 
301/16 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 846/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

75. číslo jednací KP-RM/1062/2011/M/945
Dispozice s majetkem města – záměr budoucí směny nemovitostí pozemku parc. č. 2012 
se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 3 za  garáž na pozemku parc. č. 742/24 v k. 
ú. České Budějovice 6



10

Přijato usnesení č. 847/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

76. číslo jednací KP-RM/1063/2011/M/946
Dispozice s majetkem města – záměr budoucí směny nemovitostí pozemku parc. č. 
492/39 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 za  garáž na pozemku parc. č. 
742/12 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 848/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

77. číslo jednací KP-RM/1052/2011/M/935
Dispozice s majetkem města – záměr budoucí směny nemovitostí pozemku parc. č. 
492/36 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 za  garáž na pozemku parc. č. 
742/21 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 849/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

78. číslo jednací KP-RM/1057/2011/M/940
Dispozice s majetkem města – záměr budoucí směny nemovitostí pozemku parc. č. 
492/76 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5  za  garáž na pozemku parc. č. 
301/13 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 850/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

79. číslo jednací KP-RM/1045/2011/M/928
Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí pozemku parc. č. 301/14 se  
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 za  část pozemku parc. č. 1881 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 851/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

80. číslo jednací KP-RM/1054/2011/M/937
Dispozice s majetkem města – záměr budoucí směny nemovitostí pozemku parc. č. 
1927/20 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 2 za  garáž na pozemku parc. č. 
301/18 v k.ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 852/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru.

81. číslo jednací KP-RM/1023/2011/M/906
Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 853/2011 (6,0,0,3/9)
JUDr. Ing. Bouzek, Ing. Moravec a JUDr. Průcha oznámili, že jsou členy představenstva 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., a z toho důvodu nebudou hlasovat.
Jednání přítomen: Ing. Vratislav Kulhánek, Industrial Advisors, s.r.o.

82. číslo jednací KP-RM/1002/2011/M/885
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.1.4. 
Dlouhá louka II. v katastrálním území České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 854/2011 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (6,0,2,0/8), v části II. ukládá (8,0,0/8). 
V části doporučuje schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady 
spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel - konkrétní fyzická osoba, 
nebylo přijato usnesení (0,4,5/9).      
Jednání přítomen: Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.

83. číslo jednací KP-RM/997/2011/M/880
Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.1. Sídliště 



11

Vltava II v katastrálním území České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 855/2011 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.

84. číslo jednací KP-RM/994/2011/M/877
Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.4. 
V Hluboké cestě v katastrálním území České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 856/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.

85. číslo jednací KP-RM/995/2011/M/878
Změna č. 49 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.5.1. Hardtmuthova 
v katastrálním území České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 857/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.

86. číslo jednací KP-RM/959/2011/M/842
Zadání územní studie pořízené "Suchomel - točna" v katastrálním území České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 858/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.

87. číslo jednací KP-RM/993/2011/M/876
Prezentace Územní studie pořízené "Stará cesta III" v katastrálním území České Vrbné
Přijato usnesení č. 859/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury.

88. číslo jednací KP-RM/996/2011/M/879
Prezentace Územní studie opatřené "Zavadilka - sever II" v katastrálním území Haklovy 
Dvory
Přijato usnesení č. 860/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.

89. číslo jednací KP-RM/1000/2011/M/883
Prezentace územní studie opatřené "Horní ulice - U Otýlie I" v katastrálním území České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 861/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.

90. číslo jednací KP-RM/1003/2011/M/886
Dodatek č.1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
projekt z Tematického IPRM: "Rekonstrukce veř. prostranství a ploch komunikací 
v oblasti (Roháče z Dubé, Čechova)"
Přijato usnesení č. 862/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.

91. číslo jednací KP-RM/1021/2011/M/904
Záměr předložení žádosti o dotaci na činnost Jednotného kontaktního místa pro druhé 
pololetí 2011
Přijato usnesení č. 863/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.

92. číslo jednací KP-RM/1011/2011/M/894
Petice proti propojení ulic Nerudova a Pražská
Přijato usnesení č. 864/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Mráz, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství.



12

93. číslo jednací KP-RM/992/2011/M/875
Stížnost konkrétní fyzické osoby na organizaci farmářských trhů v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 865/2011 (9,0,0,0/9)

94. číslo jednací KP-RM/958/2011/M/841
Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci: "Výměna 
kremační pece, rekonstrukce kotelny včetně stavebních úprav"
Přijato usnesení č. 866/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru.

95. číslo jednací KP-RM/1073/2011/M/956
Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem "Mateřské školy - 
stavby, modulová přístavba MŠ K. Štěcha 5, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 867/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru.

96. číslo jednací KP-RM/961/2011/M/844
Výsledek veřejné zakázky "Zateplení ZŠ Pohůrecká"
Přijato usnesení č. 868/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru.

97. číslo jednací KP-RM/1005/2011/M/888
Petice občanů o vyřezání stromů a odstranění suchých větví v k.ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 869/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Josef Schoř, jednatel - ředitel spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic s.r.o, Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.

98. číslo jednací KP-RM/1014/2011/M/897
Odměny ředitelů příspěvkových organizací za 2. pololetí 2010, odměny za rok 2010 
ředitelů obchodních společností SPRÁVA DOMŮ s.r.o. a Lesy a rybníky města Českých 
Budějovice, s.r.o.
Bod programu byl stažen.

99. číslo jednací KP-RM/1046/2011/M/929
Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů na 
Sokolském ostrově v rámci festivalu "Múzy na vodě"
Usnesení nebylo přijato (0,3,6,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.

100. číslo jednací KP-RM/1001/2011/M/884
Žádost o povolení kulturní akce Bohemia JazzFest 2011 dne 23.7.2011 na náměstí 
Přemysla Otakara II.
Přijato usnesení č. 870/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.

101. číslo jednací KP-RM/1051/2011/M/934
Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu pro Kredance, o.s.
Přijato usnesení č. 871/2011 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.

102. číslo jednací KP-RM/1056/2011/M/939
Informativní zpráva o organizaci obecně prospěšných prací a veřejné služby
Přijato usnesení č. 872/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.

103. číslo jednací KP-RM/1081/2011/M/961
Veřejná zakázka: Dodávka elektrické energie pro rok 2012 pro objekty a organizace 
Statutárního města České Budějovice



13

Přijato usnesení č. 873/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.

104. číslo jednací KP-RM/1069/2011/M/952
Systém pro provozování plaveckých škol
Přijato usnesení č. 874/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení.

105. číslo jednací KP-RM/1060/2011/M/943
Žádost o povolení hudební akce s prodlouženou dobou konání. 
Přijato usnesení č. 875/2011 (6,0,3,0/9)
Protinávrh E. Hajerové - přerušit projednávání bodu - nebyl přijat (3,1,5/9).
Jednání přítomen: Ing. Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení.

106. číslo jednací KP-RM/1055/2011/M/938
Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro pořádání operního představení 
- změna unesení č. 277/2011 ze dne 18. 2. 2011.
Přijato usnesení č. 876/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení.

107. číslo jednací KP-RM/1067/2011/M/950
Žádost o akceptaci poukázek Cheque Dejeuner ve sportovních zařízeních města České 
Budějovice                                                                        
Usnesení nebylo přijato (2,2,5,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení.

108. číslo jednací KP-RM/1082/2011/M/962
Dispozice s majetkem města – smlouva o pronájmu Budvar arény pro uvedení veřejného 
představení muzikálu Popelka ve dnech 11., 12. a 13. listopadu 2011.
Přijato usnesení č. 877/2011 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení.

109. číslo jednací KP-RM/998/2011/M/881
Výsledek konkursního řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy, Papírenská 23, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 878/2011 (7,0,1,1/9)
Mgr. Šesták požádal o zaprotokolování, že u projednávaného bodu nehlasoval. Přečetl 
dopis pedagogického sboru MŠ Papírenská.
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy.

110. číslo jednací KP-RM/1004/2011/M/887
Dispozice s byty - přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v Mateřské 
škole, Kališnická 5a, České Budějovice, odloučeném pracovišti Základní školy 
a Mateřské školy, Vl. Rady 1, České Budějovice
Přijato usnesení č. 879/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy.

111. číslo jednací KP-RM/999/2011/M/882
Žádost o odpis nedobytných pohledávek za obcí Petříkov
Přijato usnesení č. 880/2011 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy.

112. číslo jednací KP-RM/1075/2011/M/958
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 4
Přijato usnesení č. 881/2011 (9,0,0,0/9)

113. číslo jednací KP-RM/1006/2011/M/889
Návrh opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2010



14

Přijato usnesení č. 882/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru.

114. číslo jednací KP-RM/1053/2011/M/936
Zpráva o průběhu valné hromady Jihočeského vodárenského svazu
Přijato usnesení č. 883/2011 (9,0,0,0/9)

115. číslo jednací KP-RM/1038/2011/M/921
Jednací řád komisí  Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 884/2011 (9,0,0,0/9)

116. číslo jednací KP-RM/1008/2011/M/891
Neinvestiční dotace - spolupráce s partnerským městem Lorient ve Francii - na zajištění 
účasti Občanského sdružení Jihočeský fotbal České Budějovice na mezinárodním turnaji 
v kopané v Lorientu 
Přijato usnesení č. 885/2011 (8,0,1,0/9)

117. číslo jednací KP-RM/962/2011/M/845
Neinvestiční dotace - dotace na celoroční činnost Českého svazu bojovníků za svobodu, 
Oblastního výboru České Budějovice
Přijato usnesení č. 886/2011 (9,0,0,0/9)

118. číslo jednací KP-RM/1022/2011/M/905
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 3. ročník Mezinárodních letních 
hudebních kurzů České Budějovice 2011; celostátní finále Mažoretka roku 2011
Přijato usnesení č. 887/2011 (8,0,1,0/9)

119. číslo jednací KP-RM/1078/2011/M/959
Jmenování členů Územní komise Rady města České Budějovice do MČÚK č. 1, MČÚK 
č. 3 a odvolání a jmenování vedoucího MČÚK č. 6
Přijato usnesení č. 888/2011 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0/8), v části II. jmenuje (8,0,0/8), 
v části III. ukládá (8,0,0/8).
Vzhledem k tomu, že bylo podáno více návrhů na členy MČÚK, než je stanovený počet 
členů MČÚK, rozhodl dle statutu o členech los.

120. Různé

120.1 číslo jednací KP-RM/1090/2011
Termíny schůzí Rady města České Budějovice - červenec a srpen 2011
Přijato usnesení č. 889/2011 (9,0,0,0/9)

120.2 číslo jednací KP-RM/1091/2011
Smlouva o dílo - poradenská činnost
Přijato usnesení č. 890/2011 (9,0,0,0/9)

121. Diskuse
Ing. Řeřábek připomněl členům rady města termín 30. 6. 2011 k předložení oznámení – 
zákon o střetu zájmů. 
Členové rady města obdrželi dopis spol. Forum Energy s. r. o. ze dne 31. 5. 2011 - 
výběrové řízení na místo generálního ředitele spol. Teplárna České Budějovice, a. s.

- číslo jednací KP-RM/1076/2011
Dopis spol. Forum Energy s. r. o. ze dne 31. 5. 2011 - výběrové řízení na místo 
generálního ředitele



15

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

14. schůze rady města byla ukončena v 16:30 hod.



16

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Rozpočtová opatření číslo 60 až 70

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 784/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 60 až 70.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 60 - zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce 

a sociálních věcí ČR v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na 
realizaci projektu „Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice“ na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí ve výši 433.359 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 61 - zapojení nedaňových příjmů odboru sociálních věcí 
z poskytování služeb a výrobků za zpracování zakázky pro Jihočeský kraj na projekt 
„Podpora procesů plánování sociálních služeb na území obcí s rozšířenou působností 
v Jihočeském kraji“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup ostatních 
služeb – rozvojový plán města ve výši 240.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 62 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 
věcí na poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže v Českých 
Budějovicích na podporu bezplatného dárcovství krve ve výši 100.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 63 - zapojení dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost na projekt „Propojení cizího jazyka a vyučovacího předmětu 
na základní škole“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Základní škola Matice školské ve výši 781.510,10 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 64 - zapojení dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost - oblast 1.4 EU peníze školám ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Vl. Rady ve 
výši 439.977 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 65 - zapojení dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost - oblast 1.4 EU peníze školám ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola J. Š. Baara ve výši 
1.420.414,80 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 66 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad na projekt „Lannova třída – 3. etapa (Štítného – Nádražní)“ ve 
prospěch úpravy rozpočtu financování na splátku dlouhodobého úvěru u České 
spořitelny, a.s. (výdaje na tuto akci byly předfinancovány z přijatého  úvěru) ve výši 
30.000.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 67 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 
tajemníka na poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (náklady soudního řízení) ve 
výši 11.800 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 68 - přesun prostředků v rámci rozpočtu odboru informačních 
a komunikačních technologií z kapitálových výdajů na programové vybavení ve 
prospěch běžných výdajů na nákup ostatních služeb na převod agendy GINIS na 
platformu MS SQL 2008 ve výši 400.000 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 69 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR 
v rámci Městského programu prevence kriminality na projekt „Systém včasné intervence 
České Budějovice“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odpovědného místa 
Program prevence kriminality na služby školení a vzdělávání (90 tis. Kč) a drobný 
hmotný dlouhodobý majetek (81 tis. Kč) v celkové výši 171.000 Kč,



17

11. rozpočtové opatření číslo 70 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odpovědného místa 
Program prevence kriminality na služby školení a vzdělávání (10 tis. Kč) a drobný 
hmotný dlouhodobý majetek (9 tis. Kč) na dofinancování vlastního podílu k dotaci na 
projekt „Systém včasné intervence České Budějovice“ v celkové výši 19.000 Kč.

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2011
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 60 až 70 do rozpočtu roku 2011.

K bodu: Smlouva s firmou NECOSS, s.r.o, na připojení k síti Internet

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 785/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
upravenou nabídku firmy NECOSS, s.r.o., za připojení Magistrátu města České Budějovice 
k síti Internet.

II. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy s firmou NECOSS, s.r.o., za zvýhodněných podmínek.

III. u k l á d á
Ing. Patriku Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit primátorovi města k podpisu upravenou smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova 
2598, České Budějovice – garáž č. 11

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 786/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova 2598, České Budějovice, garáž č. 11 
o celkové výměře 39,24 m2 konkrétní fyzické osobě jako náhradu za garáž pro výstavbu 
zanádražní komunikace, za roční nájemné ve výši 3000,- Kč, na dobu neurčitou s 6 měsíční 
výpovědní lhůtou s tím, že v případě ukončení nájmu ze strany pronajímatele ve lhůtě kratší 
než 15 let bude nájemci poskytnut jiný vhodný náhradní nebytový prostor.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor – Modrý 
stánek Lannova tř., České Budějovice – nájemce Jana Vejsadová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 787/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost paní Jany Vejsadové, K Lusnému 1951/14, Dobrá Voda u Českých Budějovic ze dne 
18. 5. 2011.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



18

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor – Žlutý 
stánek Lannova tř., České Budějovice – nájemce Tomáš Malina

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 788/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Tomáše Maliny o snížení nájemného z nebytových prostor – Žlutý stánek, 
Lannova tř., České Budějovice.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Lannova tř. 37, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 789/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu do nájmu o velikosti 1+2 (59,58 m2) v domě Lannova tř. 37, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu za stávající nájemné. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – uzavření nájemní smlouvy s konkrétními fyzickými osobami

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 790/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+3, v domě V. Volfa 23, České Budějovice 
s konkrétními fyzickými osobami. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců 
a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 791/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, Č. Budějovice do nájmu pro konkrétní 
fyzické osoby za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou dvou let s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 12 000,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



19

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě U Lesa 2, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 792/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu do nájmu o velikosti 2+1 (67,95 m2) v domě U Lesa 2, České Budějovice pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro 
přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 793/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu do nájmu o velikosti 0+1 (19,75 m2) v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
pro konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 6 měsíců a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro 
přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 794/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu do nájmu o velikosti 0+1 (19,75 m2) v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly 
pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



20

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 795/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu do nájmu o velikosti 0+1 (17,80 m2) v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly 
pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – uzavření smlouvy o nájmu bytu s konkrétní fyzickou osobou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 796/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+2, v domě M. Horákové 76, České Budějovice 
s konkrétní fyzickou osobou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců 
a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 797/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu do nájmu o velikosti 0+1 (18,70 m2) v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly 
pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 798/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu do nájmu o velikosti 2+1 (51,20 m2) v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 



21

smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly 
pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 799/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu do nájmu o velikosti 0+1 (17,80 m2) v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly 
pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 800/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, Č. Budějovice do nájmu pro konkrétní 
fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 12 000,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ 
a přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 801/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „ Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ a přenechání bytu o velikosti 
1+3 (63,20 m2) v domě Pražská tř. 19, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu za 
nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku 
a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že 
jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



22

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 802/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+2 (50,20 m2) v domě Pražská tř. 19, České Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za stávající nájemné. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – poskytnutí náhradního ubytování v bytě o velikosti 2+kk v domě 
Loucká 10, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 803/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí náhradního ubytování v bytě č. 21 o velikosti 2+kk (52,88 m2) v domě Loucká 10, 
České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. 
Smlouva o poskytnutí náhradního ubytování bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 72, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 804/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu do nájmu o velikosti 1+2 (58,11 m2) v domě M. Horákové 72, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly 
pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ 
a přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 805/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „ Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ a přenechání bytu o velikosti 
0+1 (17,80 m2) v domě Pražská tř. 19, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou 



23

osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. 
s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 3493 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 806/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku 
parc. č. 3493 v k. ú. České Budějovice 3 v rámci stavby „Parovodní přípojka pro SOU 
Dopravní, Skuherského ulice“ spočívajícího v uložení parovodní přípojky a v právu vstupu 
a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby 
a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
002 44 732, (jako povinný) a společností TEPLÁRNA České Budějovice, a. s., se sídlem 
Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 608 26 835 (jako oprávněný), to vše za cenu 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 2134/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 807/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku 
parc. č. 2134/1 v k. ú. České Budějovice 3, spočívající ve strpení uložení podzemního vedení 
veřejné komunikační sítě pro stavbu: „3G_BH1_CB_CBPRU_OK“ a v právu vstupu a vjezdu 
na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, 
(jako povinný) a společností Telefónica O2 Czech Republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou 
266/2, 140 22 Praha 4 - Michle, IČ 601 93 336 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



24

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 2756 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 808/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku 
parc. č. 2756 v k. ú. České Budějovice 3 spočívající v uložení vedení rekonstruované 
vodovodní a kanalizační přípojky pro bytový dům č.p. 896/77 v Puklicově ulici a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a konkrétními fyzickými osobami (jako 
oprávnění), to vše za cenu dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 278/1 v k. ú. Haklovy Dvory - plyn

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 809/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 278/1  
 (ostatní plocha, jiná plocha) v k. ú. Haklovy Dvory spočívajícího v uložení  plynovodního 
potrubí  v rámci stavby „Příp. STL Haklovy Dvory P278/1, V.14 PF-4110-4109-039“ 
a  v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 
738/277/2010, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný),za 
cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1360/1, 1369/13 a 4742/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 810/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1360/1, 1369/13 a 4742/1 (ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3 pro 
stavbu „České Budějovice, Horní, parc. č. 1391/3 a 1395/2 – přeložka VN – Josef Nováček“, 
spočívajícího ve strpění uložení sítě VN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 



25

oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 
200 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1360/1, 1369/1, 1369/13 a 4742/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 811/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1360/1, 1369/1, 1369/13 a 4742/1 (ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 
3 pro stavbu „České Budějovice, Horní – 3x podnikání – úprava TS a kabel NN“, 
spočívajícího ve strpění uložení sítě NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 
218 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to 
je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 
každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 631/2, 632/14 a č. 633/1 v k. ú. Staré Hodějovice – ČB + obec

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 812/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 631/2, parc. 
č. 632/14  a  parc. č. 633/1 v k. ú. Staré Hodějovice  (statutární město České Budějovice je 
vlastníkem id. ½ těchto pozemků) spočívajícího v uložení nového kabelového vedení NN 
v rámci stavby „Doubravice, hájovna - kabel NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 
pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 1056-312-112/2010, mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 
44 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný),za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 226 m2 za id. ½ tohoto 
pozemku za cenu 14.800,- Kč.   



26

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 604/1 a č. 604/18 v k. ú. Doubravice u Nedabyle

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 813/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 604/1 
 a  parc. č. 604/18 v k. ú. Doubravice u Nedabyle spočívajícího v uložení nového kabelového 
vedení NN v rámci stavby „Doubravice, hájovna - kabel NN“ a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 1056-312-112/2010, mezi  statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
002 44 732, (jako povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 136 m2 za cenu 
20.600,- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1667/1 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 814/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
;uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1667/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 2 pro stavbu 
„16010-007858-Č. Budějovice, Luční jez, 3. etapa, příp.“, spočívajícího ve strpění uložení 
zemního telefonního kabelu k novému bytovému domu a v právu vstupu na pozemky za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 165 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara 
II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a Telefónica Czech 
Republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336, (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 178/9 v k. ú. České Budějovice 6 a částech 
pozemků parc. č. 4736/1, 4736/2, 4159/2, 4496 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 815/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 178/9 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 6, parc. 
č. 4736/1, 4736/2, 4159/2 a 4496 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České 
Budějovice 3 pro stavbu „Stavební úprava NTL plynovodu křižovatka ul. Rudolfovská 
a Nádražní“, spočívajícího ve strpění uložení NTL plynovodu a v právu vstupu na pozemky 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 350 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 
IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 2420/2 v  k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 816/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemek 
parc. č. 2420/2 v  k. ú. České Budějovice  5 v  majetku statutárního města České  Budějovice 
(strana povinná) se společností Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 
372 15 České Budějovice, IČ 60826835 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení parovodu a ve strpění stavby  
„Parovodní propoj Vrbenská – Záruba M&K v Českých Budějovicích“ o celkovém rozsahu,  
jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem, za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  
vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  
100,- Kč za další započatý  1 m2 +  DPH,  za  podmínek  stanovených  odborem  SVS. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 817/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na pozemku parc. 
č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4 spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 



28

a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „STL plynovod a STL přípojka Žerotínova 
ul. České Budějovice“ o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 002 44 732, (jako budoucím povinným) a společností E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako budoucím 
oprávněným) a konkrétní fyzickou osobou(jako investorem), za cenu stanovenou dle „Zásad 
na vypořádání věcných břemen“,  tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 
100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 580 a parc. č. 587 v  k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 818/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemky 
parc. č. 580 a parc. č. 587 v  k. ú. České Budějovice  5 v  majetku statutárního města České  
Budějovice (strana povinná) se společností ČD Cargo, a. s., Jankovcova 1569/2c, 170 00 
Praha 7 – Holešovice, IČ 281 96 678 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch přípojky plynu ke stavbě  „Opravna 
nákladních vozů v SOKV České Budějovice“ o celkovém rozsahu,  jak  bude zaměřeno 
geometrickým plánem,  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na vypořádání  věcných břemen“,  
tj.  při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m2 +  
DPH,  za  podmínek  stanovených  odborem  SVS. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 1976/4, 2017/26, 2015/101, 2015/119, 2015/116, 
2015/52, 2014/37 a 2015/117, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 819/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve 
zřízení a provozování rozvodu NN vybudovaného v rámci stavby „Č. B., Branišovská – 
bytový komplex Máj – jih“ na části pozemků parc. č. 1976/4, 2017/26, 2015/101, 2015/119, 
2015/116, 2015/52, 2014/37 a 2015/117, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  
bude zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu na výše uvedené pozemky za 
účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a. s.,  se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu 
stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 
(bez DPH) a za podmínek stanovených odborem SVS.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,



29

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 1098/2, 1182/3, 2213/15, 2213/5, 2213/4, 1073 a 1106/1, vše v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 820/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a provozování 
kabelového vedení VN a NN vybudovaného v rámci stavby  „Č. Budějovice,. ul. 
U Výstaviště, TS 624 Budiwoyz“ na části pozemků parc. č. 1098/2, 1182/3, 2213/15, 2213/5, 
2213/4, 1073 a 1106/1, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  je  zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a společností E.ON Distribuce, a. s.,  se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle 
„Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“ ve výši 101.100,- Kč (bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 753 v k. ú. Č. Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 821/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 753 
(manipulační plocha, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 4 pro stavbu „Přeložka silnic 
II/156 a II/157 - 1. etapa“,  úsek Rudolfovská tř. - Pekárenská, spočívajícího ve strpění 
uložení zemních komunikačních kabelů, za účelem rozšíření veřejné komunikační sítě 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 2764-53/2011, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný), a Telefónica Czech Republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 
Praha 4, IČ 60193336,  (jako oprávněný).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1441 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 822/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 1441 o výměře 745 m² v k. ú. České Budějovice 3, za účelem 
využití jako zahrádky, za cenu 9,- Kč/m²/rok na dobu neurčitou, konkrétní fyzické osobě



30

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1884/8 v k. ú. České 
Budějovice 2

(Změněno usnesením č. 935/2011 ze dne 22. 6. 2011)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 823/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 1884/8 o výměře 524 m2 v k. ú. České Budějovice 2 za  účelem 
užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, za cenu 9,- Kč/m2/rok, tj.  celkem 4.716,- Kč/rok, 
paní Kateřině Bednárikové, bytem V. Volfa 41, 370 05 České Budějovice.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/27 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 824/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 2009001385 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na 

pronájem pozemku parc. č. 2516/27 o výměře 426 m2 v k.ú. České Budějovice 5 za 
účelem užívání pozemku jako zahrádky, dohodou ke dni 30. 6. 2011,

2. záměr pronájmu pozemku parc. č. 2516/27 o výměře 426 m2 – zahrádky v k.ú. České 
Budějovice 5 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 6,- Kč/rok, tj. 
celkem 2.556,- Kč/ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 476/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 – výpověď z nájmu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 825/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-9/412/99 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na 
pronájem pozemku parc. č. 476/1 o výměře  154 m2 v k. ú. České Budějovice 5 za účelem 
užívání pozemku jako zahrádky, a to výpovědí s výpovědní lhůtou 6 měsíců.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 494/8 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 826/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 201002722 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na pronájem 
části pozemku parc. č. 494/8 o celkové výměře 80 m2 v k.ú. České Budějovice 5 za účelem 
užívání pozemku jako zahrádky a k umístění chatky, a to dohodou ke dni 30. 6. 2011.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/24  v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 827/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu v nájemní smlouvě č. 3152700072  uzavřené dne 30.12.1994 s konkrétní fyzickou 
osobou na pronájem pozemku parc. č. 2516/24 – zahrada o výměře 411 m2  v k.ú. České 
Budějovice 5,  týkající se společného nájmu s konkrétní fyzickou osobou.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/13  v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 828/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu v nájemní smlouvě č. 3152700017  uzavřené dne 16. 5. 1994 s konkrétními fyzickými 
osobami na pronájem pozemku parc. č. 2518/13 o  výměře 335 m2  v k.ú. České Budějovice 
5,  týkající se společného nájmu s konkrétní fyzickou osobou.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/18  v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 829/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr změny v nájemní smlouvě č. 114-8/744/04 uzavřené dne 24.3.2004 s konkrétní 
fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č. 2518/18 o  výměře 336 m2  v k.ú. České 
Budějovice 5  týkající se společného nájmu s konkrétní fyzickou osobou



32

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Valná hromada SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice – Výroční zpráva 
a schválení roční závěrky za rok 2010 a Zprávy o vztazích mezi propojenými 
osobami za rok 2010

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 830/2011:
rada města, jako jediný společník společnosti SPRÁVA DOMŮ s.r.o., se sídlem České Budějovice, 
Čéčova 44, IČ 25157337, při výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály k valné hromadě SPRÁVY DOMŮ s.r.o., se sídlem České Budějovice, 
Čéčova 44.

II. s c h v a l u j e
1. Účetní závěrku SPRÁVY DOMŮ s.r.o. za rok 2010 včetně vypořádání výsledků 

hospodaření:
a) ztráta za účetní období po zdanění                                            20 905,35 Kč
b) převod na účet neuhrazené ztráty minulých let                         20 905,35 Kč

2. Zprávu SPRÁVY DOMŮ s.r.o. o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2010
3. Odměny členům dozorčí rady SPRÁVY DOMŮ s.r.o. za rok 2010 dle návrhu jednatele 

společnosti uvedeném v důvodové zprávě v celkové výši 231 386,- Kč.
III. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o poskytnutí finanční pomoci klubu HC MOUNTFIELD a.s., České 
Budějovice, F. A. Gerstnera 7/8

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 831/2011:
rada města

I. v y j a d ř u j e
vůli posoudit a příp. jednorázově poskytnout finanční pomoc hokejovému klubu HC 
MOUNTFIELD a. s.

II. p o v ě ř u j e
Ing. Miroslava Jocha, náměstka primátora,
1. zjištěním ekonomické situace v klubu HC MOUNTFIELD a. s. v návaznosti na jeho 

žádost,
2. prověřit možnosti případného poskytnutí finanční pomoci.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků na umístění 
automatů na výdej jízdenek v k. ú. České Budějovice 2, 3, 4, 6 a 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 832/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemních smluv č. 114-8/514/01, 2011000453 a 2011000655 na pronájem 

pozemků v k. ú. České Budějovice 2, 3, 4, 6 a 7 za účelem umístění automatů na výdej 
jízdenek MHD uzavřené mezi Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., se 
sídlem Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice, IČ: 25166115 a statutárním 



33

městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, dohodou ke dni 31. 8. 2011.

2. záměr  pronájmu částí pozemků v k. ú. České Budějovice 2, 3, 4, 6 a 7 (viz příloha č.1), 
za účelem umístění automatů na výdej jízdenek MHD, Dopravnímu podniku města 
České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice, IČ 
25166115.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1369/13 v k. 
ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 833/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1369/13 v k. ú. České Budějovice 3 za účelem uložení 
plynovodní přípojky v rámci stavby „ZTV, podnikatelský areál Sever, Horní ul., České 
Budějovice“, na dobu určitou, do dne, kdy bude stavba ZTV dokončena a zkolaudovaná, 
maximálně však na dobu 5 let.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemků za účelem 
provozování reklamních vitrín

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 834/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemků  parc. č. 2137/100,  2137/138,  2137/260,  v k. ú. České Budějovice 
2,  parc. č. 2919/1, 3363/1, v  k. ú. České Budějovice 3,  parc.č. 1558/1, v  k. ú. České 
Budějovice 5 a   parc. č. 403/1 v  k. ú. České Budějovice 6, za účelem provozování stávajících 
reklamních vitrín, na dobu určitou tří let.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemkové parcely č. 4353 v k. 
ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 835/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4353 o výměře 2 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za 
účelem provozování informační tabule, na dobu určitou dva roky.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



34

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního 
domu Družba v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 836/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části kovové konstrukce u obchodního domu Družba na Pražské třídě, nacházející 
se na pozemku parc. č. 3363/1 v k. ú. České Budějovice 3, za účelem umístění reklamní 
tabule konkrétní fyzické osobě za cenu ve výši 5.000,- Kč/rok na dobu určitou dva roky, za 
podmínek ukončení nájmu v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí správního 
orgánu na úpravu plochy, na které je reklamní tabule umístěna.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2568/2 v k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 837/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2568/2 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 5 m2 v k. ú. 
Kaliště u Českých Budějovic za účelem umístnění mobilní sanitární kabiny Dopravnímu 
podniku města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, 370 33 České 
Budějovice, IČ 25 16 61 15,  na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců, za cenu 
35,- Kč/1m2/rok, tj. 175,- Kč za rok, s účinností  od 1. 6. 2011.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – převod pozemku parc. č. 4734 v k. ú. České 
Budějovice 3 a parc. č. 2173/20, 2181/2 a 2181/14, vše v k. ú. České Budějovice 2 
(souhlasné prohlášení)

(Zrušeno usnesením č. 1645/2011 ze dne 23. 11. 2011)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 838/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa České Budějovice, Lidická 49/110, České 
Budějovice, o převod pozemku parc. č. 4734 v k. ú. České Budějovice 3 a pozemků parc. č. 
2173/20, 2181/2 a 2181/14, vše v k. ú. České Budějovice 2.  

II. s c h v a l u j e
záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 4734 – ostatní plocha, silnice o výměře 4513 m2 
v k. ú. České Budějovice 3 a pozemků parc. č. 2173/20 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 2434 m2, č. 2181/2 – ostatní plocha, silnice o výměře 14081 m2 a č. 2181/14 – 
ostatní plocha, silnice o výměře 3369 m2, vše v k. ú. České Budějovice 2, z vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56 , Praha 4, IČ 65993390.

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 



35

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1602/6 v k. ú. České 
Budějovice 2 – změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 839/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétních fyzických osob.

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1118/8, části pozemku parc. 
č. 1118/27 a části pozemku parc. č. 1118/10 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 840/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodej pozemku parc. č. 1118/8 – ostatní plocha o výměře 6292 m2, části pozemku parc. č. 
1118/27 oddělené geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 1118/66 o výměře 
592 m2 a části pozemku parc. č. 1118/10 oddělené  geometrickým plánem a nově označené 
jako parc. č. 1118/65 o výměře 5867 m2, vše v k..ú. České Budějovice 4, společnosti  LAŠEK 
spol. s r.o., se sídlem U Sirkárny 370 04 České Budějovice, IČ 466 78 620, za  nabídnutou 
cenu ve výši 22.000.000,- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nabídka na odkoupení nemovitostí v k. ú. Chelčice – 
nedokončené sportovní centrum s ubytováním

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 841/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku Zemědělského družstva Chelčice, se sídlem Chelčice 106, Vodňany na odkoupení 
nemovitostí v k. ú. Chelčice - nedokončené sportovní centrum s ubytováním vč. pozemků 
a veškerého zařízení.

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení 11 krytých parkovacích stání v ul. 
Klavíkova, k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 842/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení 11 krytých parkovacích stání ve dvoře objektu v ul. Klavíkova čp. 

2282/6 v k. ú. České Budějovice 3, a to pozemků:



36

- p.č. 4387/19 – ost. plocha o výměře 16 m2 (stání č. 1)
- p.č. 4387/32 – ost. plocha o výměře 14 m2 (stání č. 2)
- p.č. 4387/33 – ost. plocha o výměře 14 m2 (stání č. 3)
- p.č. 4387/34 – ost. plocha o výměře 15 m2 (stání č. 4)
- p.č. 4396/5 – ost. plocha o výměře 13 m2 (státní č. 11)
- p.č. 4396/9 – ost. plocha o výměře 13 m2 (stání č. 12)
- p.č. 4396/10 – ost. plocha o výměře 13 m2 a č. 4396/23 – ost. plocha o výměře 1 m2 
(stání č. 13)
- p.č. 4396/11 – ost. plocha o výměře 12 m2 a č. 4396/24 – ost. plocha o výměře 1 m2 
(stání č. 14)
- p.č. 4396/12 – ost. plocha o výměře 13 m2 a č. 4396/25 – ost. plocha o výměře 1 m2 
(stání č. 15)
- p.č. 4396/7 – ost. plocha o výměře 13 m2 a č. 4396/26 – ost. plocha o výměře 1 m2 
(stání č. 16)
- p.č. 4387/41 – ost. plocha o výměře 12 m2, č. 4387/27 – ost. plocha o výměře   1 m2 a č. 
4396/13 – ost. plocha o výměře 1 m2 (stání č. 17)
-  id. 11/18 pozemku parc. č. 4396/2 – ost. plocha o výměře 144 m2 
od spol. HZ Projects s.r.o., se sídlem Osiková 1781/2c, České Budějovice, IČ 28123727, 
za celkovou kupní cenu ve výši 2.990.000,- Kč,

2. uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu chůze 
a jízdy přes pozemek parc. č. 4387/24 v k. ú. České Budějovice 3, mezi spol. HZ Projects 
s.r.o., se sídlem Osiková 1781/2c, České Budějovice, IČ 28123727 (povinný) 
a statutárním městem České Budějovice (oprávněný).

II. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna objektu s pozemkem parc. č. 2875/2 na 
Jiráskově nábřeží (býv. veřejné WC) v k. ú. České Budějovice 3 za nemovitosti 
v trase „zanádražní komunikace“ v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 843/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
opakovanou žádost spol. A – stav Bohemia s.r.o., se sídlem Jeremiášova 1926/16, České 
Budějovice, IČ 26090244, o  budoucí směnu nemovitostí.

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit budoucí směnu objektu občanské vybavenosti bez čp/če 
s pozemkem parc. č. 2875/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 112 m2 na Jiráskově nábř. 
(býv. veřejné WC) v k. ú. České Budějovice 3 v majetku statutárního města České Budějovice 
za pozemky parc. č. 263/27 – zahrada o výměře 370 m2 a č. 263/50 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 23 m2 se stavbou bez čp/če (zahradní chata), vše v k. ú. České Budějovice 
4, ve vlastnictví spol. A – stav Bohemia s.r.o., se sídlem Jeremiášova 1926/16, České 
Budějovice, IČ 26090244, s finančním vypořádáním hodnot směňovaných nemovitostí ve 
prospěch statutárního města České Budějovice a s podmínkou zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v zachování a zajištění provozu veřejných WC a s předkupním právem pro 
statutární město České Budějovice.   

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



37

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků p.č. 4733/16 a 4733/17  v  
k. ú. České  Budějovice 3 - zrušení usnesení č. 1244/2010

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 844/2011:
rada města

I. r u š í
své usnesení č. 1244/2010 v celém svém rozsahu.

II. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části  pozemku  parc. č.  4733/1 odděleného geometrickým  plánem  
a označeného novým  parcelním číslem 4733/16  o výměře   33 m2 a parcelním číslem 
4733/17  o výměře   14 m2 v  k. ú. České  Budějovice 3 od Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvkovou organizací, se sídlem  Na  Pankráci 546/56,  145 05 Praha 4,  IČ  
65993390, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku tj. 52.170,- Kč.

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí pozemku parc. č. 492/25 se  
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 za  garáž na pozemku parc. č. 742/39 v k. 
ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 845/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr směny pozemkové parcely č. 492/25 zastavěná plocha o výměře 18 m2, se stavbou 

 garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, ve vlastnictví  statutárního  města  České 
Budějovice  za  stavbu garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/39  v k. ú. České Budějovice 
6, ve vlastnictví  konkrétní fyzické osoby, s finančním vyrovnáním v částce  11.680,-Kč  
ve prospěch statutárního města České Budějovice,

2. předání stavby garáže  bez čp/če na pozemku  č. 742/39  v k. ú. České Budějovice 6 do 
správy  SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337.

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucí směny nemovitostí pozemku parc. č. 
492/44 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 za  garáž s pozemkem  parc. č. 
301/16 v k. ú. České Budějovice 5

(Změněno usnesením č. 941/2011 ze dne 22. 6. 2011)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 846/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr budoucí směny pozemkové parcely č. 492/44 zastavěná plocha o výměře 18 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, z majetku  statutárního  města  
České Budějovice  za pozemkovou parcelu č. 301/16 zastavěná plocha o výměře 31 m2 
 se stavbou garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, ve vlastnictví konkrétní fyzické 
osoby,

2. předání stavby garáže  bez čp/če na pozemku  č. 742/24  v k. ú. České Budějovice 6 do 
správy  SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337.



38

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucí směny nemovitostí pozemku parc. č. 
2012 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 3 za  garáž na pozemku parc. č. 
742/24 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 847/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr budoucí směny pozemkové parcely č. 2012 zastavěná plocha o výměře 17 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 2, z majetku  statutárního  města  
České Budějovice  za  stavbu garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/24  v k. ú. České 
Budějovice 6, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby, s finančním vyrovnáním v částce  
14.600,-Kč  ve prospěch statutárního města České Budějovice,

2. předání stavby garáže  bez čp/če na pozemku  č. 742/24  v k. ú. České Budějovice 6 do 
správy  SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337.

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
 předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucí směny nemovitostí pozemku parc. č. 
492/39 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 za  garáž na pozemku parc. č. 
742/12 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 848/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr budoucí směny pozemkové parcely č. 492/39 zastavěná plocha o výměře 19 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, z majetku  statutárního  města  
České Budějovice  za  stavbu garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/12  v k. ú. České 
Budějovice 6, ve vlastnictví konkrétních fyzických osob, s finančním vyrovnáním 
v částce  13.140,- Kč  ve prospěch statutárního města České Budějovice,

2. předání stavby garáže  bez čp/če na pozemku  č. 742/12  v k. ú. České Budějovice 6 do 
správy  SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337.

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucí směny nemovitostí pozemku parc. č. 
492/36 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 za  garáž na pozemku parc. č. 
742/21 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 849/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr budoucí směny pozemkové parcely č. 492/36 zastavěná plocha o výměře 19 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, z majetku  statutárního  města  
České Budějovice  za  stavbu garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/21  v k. ú. České 



39

Budějovice 6, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby, s finančním vyrovnáním v částce  
13.870,-Kč  ve prospěch statutárního města České Budějovice,

2. předání stavby garáže  bez čp/če na pozemku  č. 742/21  v k.ú. České Budějovice 6 do 
správy  SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337.

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucí směny nemovitostí pozemku parc. č. 
492/76 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5  za  garáž na pozemku parc. č. 
301/13 v k. ú. České Budějovice 5

(Změněno usnesením č. 942/2011 ze dne 22. 6. 2011)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 850/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr budoucí směny pozemkové parcely č. 492/76 zastavěná plocha o výměře 19 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, z majetku  statutárního  města  
České Budějovice  za  pozemkovou parcelu č. 301/13 zastavěná plocha o výměře 37 m2 
 se stavbou garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, ve vlastnictví konkrétních 
fyzických osob,

2. předání stavby garáže  s pozemkem  parc.  č. 301/13 v k. ú. České Budějovice 5 do 
správy  SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337.

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí pozemku parc. č. 301/14 se  
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 za  část pozemku parc. č. 1881 v k. ú. 
České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 851/2011:
rada města

I. r u š í
své usnesení  č. 597/2010 v celém svém rozsahu.

II. s c h v a l u j e
1. záměr směny pozemkové parcely č. 301/14 zastavěná plocha o výměře 33 m2, se stavbou  

garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, ve vlastnictví konkrétních fyzických osob,  
za  část  pozemku  parc. č. 1881 odděleného geometrickým plánem a nově označeného 
parc. č. 1881/3 o výměře  23 m2  v k. ú. České Budějovice 5, z majetku statutárního 
města České Budějovice, s finančním vyrovnáním v částce  103.430,- Kč  ve prospěch 
manželů Františka a Jaroslavy Šmejkalových,

2. předání stavby garáže bez čp/če s pozemkem parc. č.  301/14  v k. ú. České  Budějovice 5 
do správy  SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337.

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města.



40

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucí směny nemovitostí pozemku parc. č. 
1927/20 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 2 za  garáž na pozemku parc. č. 
301/18 v k.ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 852/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
konkrétní fyzické osoby
1. záměr budoucí směny pozemkové parcely č. 1927/20 zastavěná plocha o výměře 19 m2, 

se stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 2, z majetku  statutárního  města  
České Budějovice  za  pozemkovou parcelu č. 301/18 zastavěná plocha o výměře 23 m2 
 se stavbou garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, ve vlastnictví konkrétní fyzické 
osoby,

2. předání stavby garáže  s pozemkem  parc.  č. 301/18  v k. ú. České Budějovice 5 do 
správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337.

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.
(Změněno usnesením č. 904/2011 ze dne 22. 6. 2011)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 853/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o konání, pořadu jednání a návrzích představenstva na usnesení řádné valné 
hromady společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., která se bude konat dne 23. 6. 2011. 
Pozvánka na řádnou valnou hromadu a návrhy představenstva na usnesení řádné valné 
hromady jsou přílohou č. 1 a přílohou č. 3 tohoto tisku.

II. s c h v a l u j e
návrhy usnesení, které město České Budějovice jako akcionář společnosti Teplárna České 
Budějovice, a. s. předloží k vybraným bodům pořadu jednání řádné valné hromady 
společnosti svolané na den 23. 6. 2011, a to v upraveném znění dle přílohy č. 2 tohoto tisku.

III. u k l á d á
1. primátorovi města České Budějovice zaslat společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. 

ve lhůtách stanovených zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, návrhy usnesení řádné valné hromady dle upravené přílohy č. 2 tohoto usnesení 
a delegovanému zástupci města České Budějovice uplatnit tyto návrhy na řádné valné 
hromadě a hlasovat pro ně. 

2. delegovanému zástupci města České Budějovice při zastupování města České Budějovice 
na řádné valné hromadě společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. svolané na den 
23. 6. 2011 hlasovat následovně:
a) k bodu č. 2 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:

Hlasovat PRO návrh(y) představenstva na volbu orgánů řádné valné hromady.
b) k bodu č. 6 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:

Hlasovat PRO schválení řádné účetní závěrky za rok 2010 předložené 
představenstvem.

c) k bodu č. 7 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO schválení výroční zprávy představenstva o podnikatelské činnosti 
společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2010.

d) k bodu č. 8 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO přijetí návrhu představenstva na rozdělení zisku za rok 2010



41

e) k bodu č. 8 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO přijetí návrhu představenstva na stanovení tantiém.

f) k bodu č. 9 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO odvolání následujících členů představenstva:
JUDr. Josefa Průchy, Ing. Jana Tůmy, Ing. Zdeňka Blažka, Mgr. Ivana 
Nadberežného, Ing. Petry Šebestíkové

g) k bodu č. 10 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO přijetí usnesení řádné valné hromady dle přílohy č. 2 bodu a) 
tohoto usnesení Rady města České Budějovice.

h) k bodu č. 11 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO přijetí usnesení řádné valné hromady dle přílohy č. 2 bodu b) 
tohoto usnesení Rady města České Budějovice.

i) k bodu č. 12 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO přijetí usnesení řádné valné hromady dle přílohy č. 2 bodu c) 
tohoto usnesení Rady města České Budějovice.

j) k bodu č. 13 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO přijetí usnesení řádné valné hromady dle přílohy č. 2 bodu d) 
v upraveném znění tohoto usnesení Rady města České Budějovice.

k) k bodu č. 14 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO přijetí návrhu představenstva, kterým se zamítají všechna odvolání 
společnosti Forum Energy s.r.o. proti rozhodnutím představenstva společnosti 
o odmítnutí žádostí o poskytnutí informací a podkladů podle zák. č. 106/1999 
Sb.a kterým se potvrzují všechna tato napadaná rozhodnutí.

l) k bodu č. 15 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO přijetí návrhu představenstva společnosti, kterým se určuje 
koncepce podnikatelské činnosti společnosti v upraveném znění.

m) k bodu č. 16 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO přijetí návrhu představenstva společnosti o určení auditora 
k ověření řádné účetní závěrky za rok 2011.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.1.4. 
Dlouhá louka II. v katastrálním území České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 854/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.1.4. Dlouhá 
louka II. v k. ú. České Budějovice 2 (dále jen „změna ÚPnM“).

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke schválení 
Zastupitelstvu města České Budějovice.       

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.1. 
Sídliště Vltava II v katastrálním území České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 855/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 



42

v lokalitě 3.5.1. Sídliště Vltava II v k. ú. České Budějovice 2 (dále jen "změna ÚPnM").
2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. 4) stavebního zákona jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM.

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a krajského úřadu, podnětů sousedních obcí 
a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM.

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.4. 
V Hluboké cestě v katastrálním území České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 856/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.1.4. V Hluboké cestě v k. ú. České Budějovice 5 (dále jen "změna ÚPnM"),
2. prezentaci návrhu změny ÚPnM.

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
zajistit řízení o změně ÚPnM v souladu s § 52, § 53 a § 54 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

K bodu: Změna č. 49 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.5.1. 
Hardtmuthova v katastrálním území České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 857/2011:
rada města

I. p ř e r u š u j e
projednávání bodu Změna č. 49 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.5.1. 
Hardtmuthova v k. ú. České Budějovice 7.

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit radě města návrh změny č. 49 ÚPnM k projednání dne 22. 6. 2011.

K bodu: Zadání územní studie pořízené "Suchomel - točna" v katastrálním území České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 858/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zadání územní studie pořízené "Suchomel - točna" v k. ú. České Budějovice 3 (dále jen 
"ÚS").

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
zahájit proces pořizování ÚS.



43

K bodu: Prezentace Územní studie pořízené "Stará cesta III" v katastrálním území České 
Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 859/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci Územní studie pořízené "Stará cesta III" v k. ú. České 

Vrbné (dále jen "ÚS").
2. prezentaci ÚS.

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
zajistit projednání ÚS.

K bodu: Prezentace Územní studie opatřené "Zavadilka - sever II" v katastrálním území 
Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 860/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci Územní studie opatřené "Zavadilka - sever II" v k. ú. 

Haklovy Dvory (dále jen "ÚS"). 
2. prezentaci ÚS.

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
zajistit projednání ÚS.

K bodu: Prezentace územní studie opatřené "Horní ulice - U Otýlie I" v katastrálním území 
České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 861/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci územní studie opatřené "Horní ulice - U Otýlie I" v k. ú. 

České Budějovice 3 (dále jen "ÚS Horní ulice - U Otýlie I"),
2. prezentaci ÚS Horní ulice - U Otýlie I.

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
zajistit projednání ÚS Horní ulice - U Otýlie I.

K bodu: Dodatek č.1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na projekt z Tematického IPRM: "Rekonstrukce veř. prostranství 
a ploch komunikací v oblasti (Roháče z Dubé, Čechova)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 862/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na projekt: "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v obl. 
(Roháče z Dubé, Čechova)", který se týká změny harmonogramu realizace projektu.



44

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad 
na projekt: "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v obl. (Roháče z Dubé, 
Čechova)".

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci na činnost Jednotného kontaktního místa pro 
druhé pololetí 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 863/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci na činnost Jednotného kontaktního místa pro druhé pololetí 2011.

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Zdeňce Jeřábkové, vedoucí obecního živnostenského úřadu,

použít prostředky v souladu s Rozhodnutím a Podmínkami.

K bodu: Petice proti propojení ulic Nerudova a Pražská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 864/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů proti propojení ulic Nerudova a Pražská.

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
zaslat odpověď zástupci petičního výboru.

K bodu: Stížnost konkrétní fyzické osoby na organizaci farmářských trhů v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 865/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
stížnost konkrétní fyzické osoby na organizaci farmářských trhů v Českých Budějovicích.

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na stížnost konkrétní fyzické osoby v upraveném znění.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
zaslat odpověď na stížnost konkrétní fyzické osoby.



45

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci: "Výměna 
kremační pece, rekonstrukce kotelny včetně stavebních úprav"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 866/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písmeno 

a) zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění na provedení víceprací na akci “Výměna 
kremační pece, rekonstrukce kotelny včetně stavebních úprav“ s firmou  ENERGIE 
České Budějovice, s. r. o., Dobrovodská 81, České Budějovice,

2. dodatek č. 3 k výše uvedené akci na méněpráce v hodnotě uvedené v důvodové zprávě.
II. p o v ě ř u j e

1. náměstka primátora Ing. Kamila Caltu, vedoucího investičního odboru Ing. Zdeňka Šedu 
a  Ing. Petra Syrovátku projednat s uchazečem návrh dodatku č. 4 na vícepráce v rozsahu 
dle důvodové zprávy,

2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, na základě doporučení pověřených zástupců 
zadavatele podepsat dodatek č. 4 na vícepráce.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
 předložit primátorovi města k podpisu:
1. dodatek č. 3 na méněpráce k výše uvedené akci, 
2.  výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění,
3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem "Mateřské 
školy - stavby, modulová přístavba MŠ K. Štěcha 5, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 867/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na dodávku a montáž modulové (kontejnerové) 

přístavby mateřské školy pod názvem "Mateřské školy - stavby, modulová přístavba MŠ 
K. Štěcha 5, České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, v upraveném znění,

2. komisi pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komisi ve složení dle 
důvodové zprávy.

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče ze zadávacího 

řízení,
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise.
III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,

2. předsedovi hodnotící komise,
předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.



46

K bodu: Výsledek veřejné zakázky "Zateplení ZŠ Pohůrecká"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 868/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce vypsané 
v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, pod názvem "Zateplení ZŠ 
Pohůrecká"
na prvním místě:
IZOLTECHNIK CZECH s.r.o., J. Milíče 679, 370 01 České Budějovice
cena bez DPH: 15 706 532,- Kč                                  
na druhém místě:
Outulný a.s., Ocmanická 989, 675 71 Náměšť nad Oslavou
cena bez DPH: 18 814 426,- Kč                                    
na třetím místě:
C.W.R. Czech s.r.o., Domažlická 1256/1, 130 00 Praha
cena bez DPH: 19 780 967,31 Kč                                  

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Petice občanů o vyřezání stromů a odstranění suchých větví v k.ú. České Budějovice 
2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 869/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
znění odpovědi na petici - žádost občanů o vyřezání stromů a odstranění suchých větví 
(případně stromů) na parc.č. 1961/1 v k. ú. České Budějovice dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o povolení kulturní akce Bohemia JazzFest 2011 dne 23.7.2011 na náměstí 
Přemysla Otakara II.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 870/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
překročení doby nočního klidu z důvodu konání festivalu Bohemia JazzFest 2011 dne 
23. 7. 2011 na náměstí Přemysla Otakara II. do 24:00 hod. pro Bohemia JazzFest, o.p.s., 
Okružní 2615, 370 01 České Budějovice.

II. s c h v a l u j e
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů v rámci 

festivalu Bohemia JazzFest 2011 dne 23. 7. 2011 pro Bohemia JazzFest, o.p.s., Okružní 
2615, 370 01 České Budějovice,

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na 
umístění prodejních stánků v rámci pořádání festivalu Bohemia JazzFest 2011 dne 



47

23. 7. 2011 pro Bohemia JazzFest, o.p.s., Okružní 2615, 370 01 České Budějovice - jako 
výpůjčka (prominutí poplatku).

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu pro Kredance, o.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 871/2011:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
překročení stanovené doby nočního klidu dne 17. 6. 2011 do 22:30 hod. na Piaristickém náměstí 
pro Kredance o. s., Zeyerova 29, 370 01 České Budějovice v rámci festivalu Město v pohybu - 
divadelní představení Divadlo Continuo.

K bodu: Informativní zpráva o organizaci obecně prospěšných prací a veřejné služby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 872/2011:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o organizaci obecně prospěšných prací a veřejné služby.

K bodu: Veřejná zakázka: Dodávka elektrické energie pro rok 2012 pro objekty 
a organizace Statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 873/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
doplnění komise k veřejné zakázce "Dodávka elektrické energie pro rok 2012 pro objekty 
a organizace Statutárního města České Budějovice" dle důvodové zprávy.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu jmenování členů a náhradníků komise.

K bodu: Systém pro provozování plaveckých škol

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 874/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
systém pronájmů plaveckého bazénu pro výuku plavání dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
zajistit realizaci přijatého usnesení. 



48

K bodu: Žádost o povolení hudební akce s prodlouženou dobou konání. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 875/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
pořádání hudební akce s prodlouženou dobou konání společnosti Festivalpark production 
s.r.o. v sobotu dne 2. září 2011 ve sportovní hale v Českých Budějovicích.

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro pořádání operního 
představení - změna unesení č. 277/2011 ze dne 18. 2. 2011.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 876/2011:
rada města

I. m ě n í
své usnesení č. 277/2011 ze dne 18. 2. 2011 ve schvalovací části takto:
I.  schvaluje 
pronájem Budvar arény ve dnech 2. 11. 2011 od 00:00 hod. do 3. 11. 2011 03:00  hod. za 
účelem pořádání  operního představení Nabucco pro nájemce D. & D. agency, s.r.o., Nuselská 
318/ 316, 140 00 Praha 4, IČ  26117185 za dohodnuté nájemné ve výši 150.000,- Kč + DPH.

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o pronájmu Budvar arény pro uvedení 
veřejného představení muzikálu Popelka ve dnech 11., 12. a 13. listopadu 2011.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 877/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o pronájmu Budvar arény od pátku 11. 11. 2011 do neděle 13. 11. 2011 společnosti 
INTERSHOW productions s.r.o. pro uvedení veřejného představení  muzikálu Popelka 
schváleného RM dne 18. května 2011 usnesením č. 740/2011.

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Výsledek konkursního řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy, Papírenská 23, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 878/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek konkursního řízení.

II. j m e n u j e
Mgr. Danielu Petrovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, 
Papírenská 23, České Budějovice od 1. září 2011.



49

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v Mateřské 
škole, Kališnická 5a, České Budějovice, odloučeném pracovišti Základní školy 
a Mateřské školy, Vl. Rady 1, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 879/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v areálu Mateřské školy, Kališnická 5a, 
České Budějovice, odloučeném pracovišti Základní školy a Mateřské školy, Vl. Rady 1, 
České Budějovice, paní Mgr. Soně Blažekové, učitelce Mateřské školy, Vrchlického nábřeží 
1a, České Budějovice, na dobu určitou od 1. 9. 2011 do 31. 8. 2012.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o odpis nedobytných pohledávek za obcí Petříkov

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 880/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
odpis nedobytných pohledávek za obcí Petříkov v souhrnné výši 15 940,- Kč za neinvestiční 
výdaje za žáky, kteří plnili povinnou školní docházku v ZŠ v Českých Budějovicích.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 881/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu - návrh na organizační změnu k 1. 7. 2011.

II. s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 4 s účinností od 1. 7. 2011, 
týkající se přejmenování OÚPA na odbor územního plánování - varianta 2 a přeřazení OICT 
pod metodické usměrňování náměstkyně Ing. Ivany Popelové - varianta 2.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat změny organizačního řádu dle usnesení.



50

K bodu: Návrh opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2010

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 882/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2010.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu, do 31. 10. 2011
1. zajistit realizaci navržených opatření příslušnými odpovědnými pracovníky magistrátu 

města v uvedených termínech,
2. podat informaci radě města o stavu realizace nápravných opatření.

K bodu: Zpráva o průběhu valné hromady Jihočeského vodárenského svazu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 883/2011:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o průběhu a výsledcích valné hromady Jihočeského vodárenského svazu konané dne 
2. 6. 2011 v Českých Budějovicích.

K bodu: Jednací řád komisí  Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 884/2011:
rada města

s c h v a l u j e
Jednací řád komisí Rady města České Budějovice v předloženém znění.

K bodu: Neinvestiční dotace - spolupráce s partnerským městem Lorient ve Francii - na 
zajištění účasti Občanského sdružení Jihočeský fotbal České Budějovice na 
mezinárodním turnaji v kopané v Lorientu 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 885/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - spolupráce s partnerskými městy - na zajištění účasti 
Občanského sdružení Jihočeský fotbal České Budějovice na mezinárodním turnaji v kopané 
v Lorientu ve výši 40 tis. Kč pro Občanské sdružení Jihočeský fotbal České Budějovice, IČ 
472 34 199. 

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.



51

K bodu: Neinvestiční dotace - dotace na celoroční činnost Českého svazu bojovníků za 
svobodu, Oblastního výboru České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 886/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost ve výši 10 000,- Kč Českému svazu 
bojovníků za svobodu, Oblastnímu výboru České Budějovice.

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 3. ročník Mezinárodních letních 
hudebních kurzů České Budějovice 2011; celostátní finále Mažoretka roku 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 887/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na 3. ročník Mezinárodních 

letních hudebních kurzů České Budějovice 2011 ve dnech 15. 7. - 23. 7. 2011 ve 
výši 4 000,- Kč pro ARS IUVENUM, o. p. s.,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na celostátní finále 
Mažoretka roku 2011 dne 29. 10. 2011 v Českých Budějovicích ve výši 7 000,- Kč pro 
Mažoretkový klub PANENKY České Budějovice.

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Jmenování členů Územní komise Rady města České Budějovice do MČÚK č. 1, 
MČÚK č. 3 a odvolání a jmenování vedoucího MČÚK č. 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 888/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. rezignaci pana Ing. Petra Lohonky na členství v MČÚK rady č. 1
2. rezignaci pana Pavla Mortla na členství v MČÚK rady města č. 1
3. rezignaci pana Oldřicha Nesvadby na členství v MČÚK rady města č. 3
4. rezignaci paní Ing. Jiřiny Sieglové na funkci vedoucí MČÚK rady města č. 6
5. návrh členů MČÚK č. 6 na jmenování vedoucím MČÚK rady města č. 6 pana 

Mgr. Roberta Procházku.
II. j m e n u j e

1. vedoucím MČÚK rady města č. 6 pana Mgr. Roberta Procházku
2. členy MČÚK rady města č. 1 - Ivanu Schotzovou, Miroslava Vrážka, č. 3 - Dalibora 

Homana.
III. u k l á d á

Evě Hajerové, předsedkyni územní komise rady města,
1. zajistit seznámení vedoucích MČÚK rady města č. 1, č. 3 s novými členy výše uvedených 

MČÚK rady města,



52

2. zajistit zveřejnění jmen nových členů MČÚK rady města č. 1, č. 3 a nového vedoucího 
MČÚK rady města č. 6.

K bodu: Termíny schůzí Rady města České Budějovice - červenec a srpen 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 889/2011:
rada města

s c h v a l u j e
termíny schůzí Rady města České Budějovice: 20. července a 24. srpna 2011.

K bodu: Smlouva o dílo - poradenská činnost

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 890/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh smlouvy o dílo mezi městem České Budějovice a spol. Industrial Advisors, s.r.o., 
Starodvorská 26, Praha 6 na poskytnutí poradenských a konzultačních služeb.

II. z m o c ň u j e
primátora Mgr. Juraje Thomu k podpisu smlouvy za podmínky, že max. cena za dílo 
bude 30 tis. Kč + DPH.



53

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1153/1 v k. ú. České 

Budějovice 5 – ukončení nájmu

Usnesení ve věci schválení ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/1036/06 uzavřené se Společenstvím 
vlastníků jednotek tř. Čsl. legií 14, se sídlem tř. Čsl. legií 14, 370 06 České Budějovice,  IČ 
26093251 na pronájem části pozemku parc. č. 1553/1 o výměře 299 m2 v k.ú. České Budějovice 5 
za účelem rekreace, a to dohodou ke dni 30. 6. 2011, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemních smluv na části pozemků v k. ú. 
České Budějovice 6 – automat nápojů

Usnesení ve věci schválení 1. ukončení nájemní smlouvy č. 2011000451 - 114-0/1402/11 uzavřené 
s konkrétní fyzickou osobou na pronájem části pozemku parc. č. 178/9 o výměře 1 m2  v k. ú. České 
Budějovice 6, dohodou, ke dni 30. 6. 2011, 2. ukončení nájemní smlouvy č. 2011001020 - 114-
0/1416/11 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na pronájem části pozemku parc. č. 178/11 
o výměře 1 m2  v k. ú. České Budějovice 6, dohodou, ke dni 30. 6. 2011, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy na pronájem pozemků v k. ú. 
 České Budějovice 2 – lokalita prodejního centra Globus - parkoviště

Usnesení ve věci schválení změny nájemní smlouvy č. 2008002587 – (114-0/1245/08) uzavřené 
mezi  statutárním městem České Budějovice a spol. Obchodní a společenské centrum České 
Budějovice, s. r. o.,  se  sídlem Vinohradská 22/1233, 120 00 Praha, IČ 274 22 526, spočívající ve 
změně doby pronájmu – z doby neurčité na dobu určitou 15 let, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemků parc. č. 601/1, 599/12 
a 596/9 v k. ú. České Budějovice 3  

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu pozemků parc. č. 601/7 o výmře 162 m2, 599/12 
o výměře 3570 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) a parc. č. 596/9 o výměře 213 m2 (orná půda)  v k. ú. 
České Budějovice 3, o celkové výměře 3945 m2, za  účelem vybudování a užívání dětského hřiště 
včetně toalet a souvisejících budov, za cenu 1.000,- Kč/rok, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – souhlas se zřízením zástavního práva na část 
pozemku parc. č. 726/1 a č. 726/24, vše v k. ú. České Budějovice 2 (areál býv. 
kasáren Čtyři Dvory)

Usnesení ve věci schválení záměru uzavření zástavní smlouvy na části pozemků parc. č. 726/1 a č. 
726/24 o celkové výměře cca 570 m2 (pod budoucí stavbou dvou bytových domů), vše v k. ú. České 
Budějovice 2, za účelem získání finančních prostředků na výstavbu dvou bytových domů pro 
investora akce „Revitalizace areálu bývalých kasáren ČTYŘI DVORY, BYTOVÝ DŮM A + C“ 
 spol. 4 DVORY a. s., nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1606/1 v k. ú. České 
Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1606/1 o výměře cca 75 m2 v k. 
ú. České Budějovice 2 konkrétním fyzickým osobám za cenu v místě a čase obvyklou + náklady 
spojené s prodejem, nebylo přijato.



54

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje/pronájmu části pozemku parc. č. 279 
v k. ú. České Budějovice 6

Usnesení ve věci schválení 1. varianty a) záměru prodeje části pozemku parc. č. 279 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) o výměře  cca  800 m2 v k. ú. České Budějovice 6, za nejvyšší nabídnutou 
cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, 2. varianty b) 
záměru dlouhodobého pronájmu části pozemku parc. č. 279 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
o výměře  cca  800 m2 v k. ú. České Budějovice 6, za  účelem parkoviště, na dobu neurčitou, 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků  v k. ú. Třebotovice – 
cca 470 m2

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje částí pozemků v k. ú. Třebotovice: - část parc. č. 10/17 
o výměře cca  270 m2, - část parc. č. 2755/1 o výměře cca  200 m2,  konkrétní fyzické osobě za cenu 
v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků  v k. ú. Třebotovice – 
cca 215 m2

Usnesení ve věci schválení záměru  prodeje částí pozemků v k. ú. Třebotovice: - část parc. č. 
2755/14 o výměře cca  200 m2, - část parc. č. 2755/3 o výměře cca  15 m2, konkrétním fyzickým 
osobám za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 249/6 se stavbou bez čp./če 
(garáž) v k. ú. České Budějovice 1

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 249/6 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 18 m2 se stavbou bez čp/če (garáž) v k. ú. České Budějovice 1 za nejvyšší nabídnutou 
cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemkové parcely č. 594/7 a 598/1 
v k. ú. České Budějovice 5

Usnesení ve věci vzetí na vědomí informace o záměru odkoupení nemovitostí pozemkové parcely č. 
594/7 o výměře 646 m2, trvalý travní porost, a  parc.č. 598/1 o výměře 7921 m2  orná půda  v k.ú. 
České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osobyza cenu dle znaleckého posudku ve výši 
7.174.380,-Kč a doporučení schválit odkoupení nemovitostí pozemkové parcely č. 594/7 o výměře 
646 m2, trvalý travní porost, a  parc.č. 598/1 o výměře 7921 m2  orná půda  v k.ú. České Budějovice 
5, od konkrétní fyzické osobyza cenu dle znaleckého posudku ve výši 7.174.380,-Kč, nebylo 
přijato.

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických 
nápojů na Sokolském ostrově v rámci festivalu "Múzy na vodě"

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických 
nápojů na Sokolském ostrově na období od 1. 7. - 6. 7. 2011 v rámci konání festivalu Múzy na vodě 
pro Restaurace Hotel u Budvaru s.r.o., Kněžskodvorská 514/20, 370 04 České Budějovice, nebylo 
přijato.



55

K bodu: Žádost o akceptaci poukázek Cheque Dejeuner ve sportovních zařízeních města 
České Budějovice                                                                        

Usnesení ve věci schválení nabídky spol. Le Cheque Déjeuner s.r.o. o navázání spolupráce v oblasti 
akceptace - placení zaměstnaneckými benefitními poukázkami ve sportovních zařízeních města 
České Budějovice, nebylo přijato.

Č. Budějovice  9. 6. 2011
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Mgr. Petr Podhola
primátor náměstek primátora


